continetur^o et inter quos et ad
quem iudice: vel per quam fuerit dis-
recta persona: genitus o post facta
ambiguitate submota nulla cui
libet liber exercitio reliqua oca-
sionis scitibus iudicibus vel admiri-
stratoibus vniuersitatis si in quali-
bus negotiis sacra suscepit tuis
facionem nisi cui questionis viri ma-
gnificentissimi fuerit subiecta an
notariis mulctea. xx.lib.auri et offi-
cium sibi pena plectet: quibus^b in
benem si quis talis iusso ad eos
puerit mox ad pdictum virum ma-
gnificantum questione referre: aut cu-
lio illo hinc ingreditur definitio: ut i
cum vindicta procedat quia in fal-
arios iura nostra constitutis theo-
dore paries charissime atque am-
issime. quia legem perpetuo valitu-
ram celsitudine tua ad vniuersitatem
faciat peruenire et notitiam.

In medio litis non fieri sacras
formas aut sacras iustiones: sed
fini antiquas leges generales li-
tes decidi. **T**itulus xi.

Et iudicem de causa cognoscens iudica-
re et procedere in ea debet fini legem: non
sunt finis formas iustiones ita pedita-
re emanantes et lenitatem principis in leri
prius latu non potest ab aliquo retractari.
hoc dicit Angelus.

Ide Aug. Thcodo. p.p. p. orien.
Domina finis nras le-
ges agi volentes et
bari virtute serua-
ri studentes: p. speci-
miae p. sente scrib-
re legem ad ipsas: legum obseruatio-
nem. Agnouimus enim quin quida-
z iudicavolentes eis qui cas dicit
tergulari et celare suas festina-
tis dilatantes excusant se frequen-
ter: dicentes quod facie formae: aut sa-
cre iustiones: aut dispositioes spe-
cialibus nostris referendarioribus
insinuare eis sunt: tanq; disponi-
tes: quemadmodum opereat ne-
goctum examinari aut iudicari.

Et propterea sanctius ut dicit
examina sue in pecuniarib;: sive
in criminalib; aut aliis q. obsequiis
emergentibus causis apud iudi-
ces: sive hic sive in punctionis: neg-
ligentiarii typi^c: neq; sacrâ nřam quâ-
libet ex scripto aut no scripto iuf-
fiones: aut dispositioem: in hac
citate spectabilium nostrorum
referendariorum aut alterius
iustitibus disponitioes eos quia de-
cine inchoati examinare aut iudi-
care negotiis: insinuare iudicari
posse: aut insinuare valere: sive fini ge-
nerales nras leges causas: exami-
nari et decidi: quod enim in legi positi-
onum est potestare: non egebit alii
qua extrinsecus dispositioes. Si i
de cīn ad nos negotiū apud iudi-

centia dicuntur et aut amicis, hoc plu-
suum sumat; proprixim⁹ non hoc proprium non iudicat disponere;
et dicere hoc nequaquam alteri iudi-
cis est iudicio. Sic ut enim a nobis
profici*sicuti dicti⁹ est* tu iudicat
disposita aut decisiva non ege-
bunt alioz examinari aut iudi-
cio aut retractari aliqui a nobis
quibus deus. ^t Et sanc*ti* potestate
donavit; ^t Si aliqui iudicat in quo-
libet negocio prulerimus; non iudicat
iudicat hoc constitutus; nuc proprio-
mas; sive propripositio*spectabili*
lium in o*ro* referendario*z* aut al-
teri*z* cuiuslibet quae*n*on ne-
gocia*re* examinari aut iudicari; ve-
pore quia a nobis semel iudicati
et quod retractari a nullovalcat^t; his
videlicet tenetibus qui scripta talis
aliqua non procedit sua. Si ver ali-
qua dubitatio iudici*re* de aliqui fiat
legem*mutant* ad nonam praetam et a
nobis expecte*re* cause scripta de-
claratione^t aut interpretatione*z*
cum condecidat lite. Si ver oum
causa dicitur pragmatica non for-
ma*re* aut dispositio*ne* spectabilu*m* no-
stro*z* referendario*z* aut alterius
cuiuslibet; aut altius aliqd horum qui
scripta sunt o*rum* iudicab*it* insi-
nuerit ordinans in his examinatione
ut sua*m* iudicat quod o*no*
respicere. Sed his vacatibus et
virtute*ne* fin*g*ales nonas proprio-
ritimo fine*h*are. Si aut hoc*ne* o*ro*
auri*z* aut subiacere prece*re* et
indignatione*exp*eri*re*; c*id* prece*re* su-
aliqua dictare form*a*; et minister
quam dispositione*fac*ie**bit*u*s spec-
ularis. Et hec dicimus sive ex sacra
et quip*pli* deputatis est; sive ex proprio-
b*u*tr*u*s aut compromisario*z* scri-
cripto sive sine l*is*. Sed vel si qui
salute*ce* aliquo tali proprium*z*
firmissima*est* volum*u*s ut ne*q* ap-
pe*re* ex compromisso inferat pena*z*
nonales nonas leges examinationis*z*
*Illud quoque indubitat*u*rit* crit*o*; qui
valebit l*us*lio extra quod ordinans*est* pro-
prece*re* a*st* ill*o* iudices nos*se* op*us* e*st*
quod adhuc et non mouent qones fin*u*
ce*re*; vel i*n* qui propriis*pi*trans*u*
iudicat examinatione*aut* noniam*et*
petravit inian*u* diffinitiu*m* nondu*o*
impetrata*p*ref*ec*ta*re* volum*u*s.
diffinitiu*m* data nequa*q* *banc ex in-*
obem? I*z* appellatio*subsec*ut*ta* fit:
spes*o* noniam*et* a*it* quod non domini*z*
aut*indicare futur*u* ius*l*usion*u* quae*z*
aut*iudic*at* infer*re**; causa*z* ver fin*u*
vult*u*re*aut* acto*z* ip*on* editione*z*
nonam*et* perfer*re* noniam*et* simul alii*u*
leges*z* fier*u* et valere*z* scripto*z*
in*obem*? *Et* aut*o*es merit*u* subiecti*z*
nonam*et* perseuer*re*, providet*u* et nu-
trici*u*enias leg*e* ne*q* ignorati*u* in ei*z*
vno*q* negocio init*u* apud*judic**

ludicione autem iudicante na-
turā q̄stione q̄do op̄s se-
riat repetit q̄s oportet
test iudicium inferri.
¶ **L**ausam vero, vero p̄ se
dicit.
¶ **L**egitimo, q.d. illa inf-
us non vallet que dispenso-
rit q̄to iudicet, silla sic
q̄sultū iudicis cito finiri.
Et se no. q̄p quatuor casi
bus h̄ supplicat lit. p̄de-
te. **P**rimus ut iudicium
procedat. **S**eob̄ ut acta
edatur. **T**ertius ut siam
det iudex, qđ est idem q̄m
p̄ modus, differat autē q̄
t' tertio nō refabat ni-
si finia, in prima et media
cas facienda erat adhuc ab
tertio ut vocatice iudex al-
lis non supplicatus lit. pen-
et hic. C. ut pen. l. p̄.
¶ **L**e p̄mis. que sunt
bmoi poēmia? r̄i anni
dui qui fuit. Itē scribit
quidā b̄c iūcipit causa ta-
lis. Itē libell⁹ ca partis
subscriptio. Itē citatio
et similia. q̄ quasi p̄mis
sunt post hoc oīs bec leg.
scribi ut sit pars monu-
mentoꝝ sue actos. **T**er-
tius ferbitur confirmatio
plorariꝝ. I. satisfactio
dictio sifſ. q̄s videtur q̄
statim post p̄dicta p̄o-
mia debeat fieri perlo-

ullā penitus habet
ān̄ examinare & le-
sodicerit iudex. t. li-
altā nostrā maiores
recto & eo q̄ p̄sumet
tibus c̄i talem ali-
bilis⁹ m̄is referen-
tia sanctioꝝ iudica-
tio iudicitali: sive fin-
ia q̄nōm audit sive
iudicū propriaꝝ desp̄i-
siāni, p̄fere: banc
pellatione indigeat:
em oēs iudices fin-
ias fieri volum⁹.
q̄s iudicitalis q̄libet
ac m̄a lege. Super
q̄coperēs est cos-
miales determinare
actionē disponetē
em q̄ tale atq̄d im-
meruit nibil ex his
q̄ semel gneuit finia
bac p̄scrutari lege
et retractandi⁹ est
ponet quidē iudicā-
op̄zat q̄nōm fie
audioſe tradi legit
ut iudicē coget legi
icē finias p̄feti
ne scriptura nō p̄
axie q̄ litib⁹ atteri
h̄bā sacra n̄fam
pponat: sancimus
accipe ex p̄mis
narum.

T Facit ad
hoc. xxi. q.
ij. ca. ipsius.
xc. ubi de h
late tracta-
tur.

[†] Lócor. cā
hoc tēz. cā
cám que. cū
glos sup. n.
cómisiſimus
extra de te-
nū.

Titulum de appellacione.

a Diccionat, et sic sit in uentarium quod captiuos directe instituitur. **v.** C. de episc. cle. nulli. **b** Neglegit, et si tenuis egruus non curauit. **v.** ff. de his qui, ut indig. **c** Supponendi. **d** Non minorem. **e** annos. **f** annos. **g** et. **h** et. **i** et. **j** et. **k** et. **l** et. **m** et. **n** et. **o** et. **p** et. **q** et. **r** et. **s** et. **t** et. **u** et. **v** et. **w** et. **x** et. **y** et. **z** et.

Elliens.
tio mino-
ri. reg. an-
nis gaudi-
tur.

Lonsfri-
tio q[ui]c-
bona par-
sonat.

a C. Diccionat, et sic sit in uentarium quod captiuos directe instituitur. **v.** C. de episc. cle. nulli. **b** Neglegit, et si tenuis egruus non curauit. **v.** ff. de his qui, ut indig.